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Trafikudvalget har i brev af 12. november 2009 stillet mig følgende spørgsmål 
217 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Kim Christiansen (DF).

Spørgsmål nr. 217:

"På baggrund af den vedlagte citerede henvendelse fra en borger (anonymiseret 
af spørgeren, afsenderen er spørgeren bekendt), bedes ministeren redegøre for, 
hvorfor Bornholmstrafikkens vinterfartplan igangsættes før efterårsferien og 
ikke efter, samt hvorfor der meldes udsolgt, når der er næsten tomme tog. 
Desuden bedes oplyst, hvad ministeren vil foretage sig i relation til dette."

Svar:

Jeg har forelagt henvendelsen for henholdsvis Trafikstyrelsen, som er kon-
traktholder på den samfundsbegrundede færgebetjening af Bornholm og DSB, 
som varetager booking af pladser i IC-Bornholm. 

Trafikstyrelsen oplyser, at den samfundsbegrundede færgebetjening af Born-
holm ikke udføres efter særskilte sommer- og vintersejlplaner. 

Kontrakten mellem Trafikstyrelsen og Bornholmstrafikken A/S om den sam-
fundsbegrundede færgebetjening af Bornholm omtaler derimod en grundfre-
kvens, efter hvilken der hver dag hele året skal gennemføres mindst to dobbelt-
ture med hurtigfærgen på ruten Rønne-Ystad. Derudover skal der tilsammen i 
påske, efterårsferie og juleferie yderligere gennemføres i alt mindst 45 dobbelt-
ture på ruten med hurtigfærgen.

Bornholmstrafikken A/S fastlægger selv sejlplanerne ud fra de krav, der er stil-
let i kontrakten. 

Det har i den forbindelse været Bornholmstrafikken A/S’ vurdering, at der i 
2009 var større trafikalt behov for at lægge de 45 dobbeltture andre steder end 
fredag aften før efterårsferien.

Sejlplanerne bringes i øvrigt i høring i Kontaktrådet for Trafikbetjeningen af 
Bornholm og til godkendelse i Trafikstyrelsen. Det har ingen af stederne givet 
anledning til bemærkninger, at der ikke gennemføres en sen afgang fredag før 
efterårsferien.
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Side 2/2Det kan i øvrigt oplyses, at der i sejlplanen for 2010 vil være en afgang med 
hurtigfærgen fra Ystad fredag den 15. oktober, dvs. fredag før efterårsferien, kl. 
22.30. 

Bookingen af pladser i IC-Bornholm foregår i DSB’s ROSA-billetsystem. DSB 
har oplyst, at der på den pågældende afgang ikke var udsolgt, og at der mere
specifikt var reserveret 54 ”bornholmerpladser” ud af 138 mulige. 

Det er derfor stærkt beklageligt, hvis der af bookingpersonalet er blevet oplyst 
det modsatte, nemlig at der var udsolgt. DSB og Bornholmstrafikken er blevet 
gjort opmærksom på dette og beklager fejltagelsen. 

Med venlig hilsen

Lars Barfoed


